

证券代码：870488

证券简称：国都证券

主办券商：中信证券

国都证券股份有限公司

2024 年半年度未经审计财务报表公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

根据全国银行间同业拆借中心于 2024 年 6 月 27 日发布的《关于同业拆借市场成员披露 2024 年半年度财务报表的通知》（中汇交发〔2024〕185 号）要求，国都证券股份有限公司（以下简称公司）应在中国货币网（<http://www.chinamoney.com.cn>）披露公司 2024 年半年度资产负债表、利润表及净资产计算表。根据《非上市公众公司监督管理办法》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等相关规定，公司在全国中小企业股份转让系统公布公司 2024 年半年度未经审计财务报表（母公司），具体内容详见附件。

本公告所载财务数据仅为初步核算数据，未经注册会计师审计，不构成业绩承诺。具体财务数据将在公司 2024 年半年度报告中详细披露，提醒广大投资者关注公司公开披露的信息，注意投资风险。

特此公告

国都证券股份有限公司董事会

2024 年 7 月 18 日



资产负债表

单位名称：国都证券股份有限公司

2024年6月30日

未经审计

币种：人民币

单位：元

资 产	期末余额	年初余额	负债和所有者权益	期末余额	年初余额
货币资金	4,179,519,659.10	4,020,217,738.77	负债：		
其中：客户资金存款	3,905,258,318.89	3,683,967,959.97	短期借款		
结算备付金	1,377,791,780.69	1,648,366,914.18	应付短期融资款	1,099,667,252.17	329,761,473.21
其中：客户备付金	818,893,955.96	1,301,089,987.21	拆入资金	3,018,540,611.13	2,812,625,583.34
证券清算款			交易性金融负债		
其中：客户清算款			衍生金融负债		
拆出资金			卖出回购金融资产款	8,284,667,775.86	8,359,987,223.72
融出资金	4,533,566,000.33	5,306,499,441.12	代理买卖证券款	4,745,351,629.17	5,007,580,357.51
衍生金融资产	18,900.00	98,250.00	代理承销证券款		
存出保证金	292,261,048.76	216,341,383.87	应付职工薪酬	455,293,349.61	417,204,172.12
应收款项	115,806,420.54	25,902,489.10	应交税费	-7,433,366.03	11,298,097.08
合同资产			应付款项	17,027,394.48	16,326,228.03
买入返售金融资产	627,481,267.54	945,306,023.44	合同负债	4,217,531.70	4,221,636.01
持有待售资产			租赁负债	43,895,670.95	44,383,007.04
金融投资：	18,757,840,425.70	17,661,662,805.17	持有待售负债		
交易性金融资产	18,227,233,885.74	16,906,786,760.12	预计负债		
债权投资			长期借款		
其他债权投资	530,326,539.96	754,596,045.05	应付债券	4,323,649,340.25	5,282,293,618.98
其他权益工具投资	280,000.00	280,000.00	其中：优先股		
长期股权投资	2,838,493,757.37	2,785,935,139.55	永续债		
投资性房地产			递延所得税负债	15,735,143.29	15,735,143.29
固定资产	26,238,911.88	21,418,543.90	其他负债	379,415,051.67	55,485,936.45
在建工程			负债合计	22,380,027,384.25	22,356,902,476.78
使用权资产	46,342,491.21	46,673,917.74	所有者权益：		
无形资产	42,063,927.15	53,302,530.99	实收股本	5,830,000,009.00	5,830,000,009.00
递延所得税资产	138,483,907.58	186,622,700.97	其他权益工具		
其他资产	68,453,021.50	107,788,360.54	其中：优先股		
			永续债		
			资本公积	811,974,929.80	811,974,929.80
			减：库存股		
			其他综合收益	-9,546,565.87	-9,804,884.39
			盈余公积	910,880,142.44	910,880,142.44
			一般风险准备	1,819,820,441.90	1,819,741,955.93
			未分配利润	1,301,205,177.83	1,306,441,609.78
资产合计	33,044,361,519.35	33,026,136,239.34	所有者权益合计	10,664,334,135.10	10,669,233,762.56
			负债与所有者权益合计	33,044,361,519.35	33,026,136,239.34

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：



利 润 表

单位名称：国都证券股份有限公司

2024年6月

未经审计

币种：人民币

单位：元

项 目	本月金额	本年金额
一、营业收入	69,607,843.06	692,778,247.82
手续费及佣金净收入	18,512,718.51	106,708,303.37
其中：经纪业务手续费净收入	22,980,398.37	100,183,689.51
投资银行业务手续费净收入	765,566.04	3,179,146.04
资产管理业务手续费净收入	181,205.66	1,654,499.60
利息净收入	9,356,475.15	-35,653,845.90
其中：利息收入	50,848,082.07	228,015,675.33
利息支出	41,491,606.92	263,669,521.23
投资收益（损失以“-”号）填列	86,948,567.27	455,809,409.03
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	12,727,227.55	52,558,617.82
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
其他收益	51,884.57	1,639,623.67
公允价值变动收益（损失以“-”号）填列	-45,306,760.18	164,154,312.91
汇兑收益（损失以“-”号）填列	44,957.74	107,399.30
其他业务收入		13,045.44
资产处置收益（损失以“-”号）填列		
二、营业支出	104,142,078.48	279,837,428.96
税金及附加	490,503.96	3,485,081.66
业务及管理费	99,729,234.06	273,385,873.02
信用减值损失	3,922,340.46	2,966,474.28
其他资产减值损失		
其他业务成本		
三、营业利润（亏损以“-”号）填列	-34,534,235.42	412,940,818.86
加：营业外收入	5.33	985,651.10
减：营业外支出	20,579.94	78,702.81
四、利润总额（亏损总额以“-”号）填列	-34,554,810.03	413,847,767.15
减：所得税费用	-6,906,766.03	69,205,712.59
五、净利润（净亏损以“-”号）填列	-27,648,044.00	344,642,054.56
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号）填列	-27,648,044.00	344,642,054.56
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号）填列		
六、其他综合收益的税后净额	121,502.53	258,318.52
七、综合收益总额	-27,526,541.47	344,900,373.08

法定代表人：



主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

证券公司净资本计算表

填报单位：国都证券股份有限公司

2024年6月30日

未经审计

币种：人民币

单位：元

项目编号	行次	期初余额	期末余额	扣减比例	应计算的金额		备注
					期初余额	期末余额	
净资产	1	11,041,660,677.11	10,664,334,135.10	/	11,041,660,677.11	10,664,334,135.10	
减：优先股及永续次级债等	2	-	-	100%	-	-	
减：资产项目的风险调整合计	3	3,295,534,052.62	3,319,304,629.91	/	3,071,256,176.59	3,116,371,410.28	
存出保证金	4	286,474,719.93	271,061,694.44	/	62,196,843.90	68,128,474.81	
履约保证金	5	56,507,664.03	53,028,348.09	10%	5,650,766.40	5,302,834.81	
期货（期权）保证金	6	56,546,077.50	62,825,640.00	100%	56,546,077.50	62,825,640.00	
其他存出保证金	7	173,420,978.40	155,207,706.35	/	-	-	
长期股权投资	8	2,825,766,529.82	2,838,493,757.37	100%	2,825,766,529.82	2,838,493,757.37	
投资性房地产、固定资产、在建工程	9	25,612,382.99	26,238,911.88	100%	25,612,382.99	26,238,911.88	
其他	10	157,680,419.88	183,510,266.22	100%	157,680,419.88	183,510,266.22	
减：或有负债的风险调整合计	11	-	-	/	-	-	
对外担保金额及担保承诺	12	-	-	100%	-	-	
其他或有负债	13	-	-	100%	-	-	
加：中国证监会认定或核准的其他调整项目合计	14	-	-	/	-	-	
母公司提供的担保承诺	15	-	-	100%	-	-	
其他项目	16	-	-	/	-	-	
减：中国证监会认定或核准的其他调整项目合计	17	6,981,764.03	6,981,764.03	/	6,981,764.03	6,981,764.03	
所有权受限等无法变现的资产（如被冻结）	18	6,981,764.03	6,981,764.03	100%	6,981,764.03	6,981,764.03	
其他项目	19	-	-	/	-	-	
核心净资本	20	-	-	/	7,963,422,736.49	7,540,980,960.79	
加：附属净资本	21	1,950,000,000.00	1,150,000,000.00	/	575,000,000.00	575,000,000.00	
借入的次级债（含永续次级债）	22	1,950,000,000.00	1,150,000,000.00	/	575,000,000.00	575,000,000.00	
中国证监会认定或核准的其他调整项目	23	-	-	/	-	-	
净资产	24	-	-	/	8,538,422,736.49	8,115,980,960.79	
附1：期末或有事项	25						
附2：其他需要特别说明的事项	26						
备注	27						

注：

- 期货（期权）保证金是指已被股指期货、国债期货、商品期货、股票（股指）期权、商品期权等合约占用的交易保证金。
- 固定资产包括所有权权属明确的房产及其他固定资产。
- 其他资本扣除项包括商誉、递延所得税资产、无形资产、待转销费用、抵债资产、长期待摊费用等其他资产，例如购买固定资产等长期资产的预付款项等。持有的金融资产、承租业务使用权资产不扣减净资本。
- 对外担保金额不包括公司为自身负债提供的反担保。担保承诺指对控股证券业务子公司提供的担保承诺。按或有事项涉及金额的20%或可能发生的损失孰高者扣除。
- 对于证券公司在债券承销过程中设置定向转让条款，约定投资者有权在一定时间内，将持有的部分或全部债券转让给承销商的，以及证券公司为境外持牌子公司融资提供的担保涉及的或有事项净资本扣除额在本行填列。
- 指由中国证监会认定或核准的可计入核心净资本或需从核心净资本中扣除的项目。
- 附属净资本不得超过核心净资本。
- 次级债计入净资本的具体比例参照中国证监会的相关规定。
- 指由中国证监会认定或核准的可计入附属净资本的项目，包括优先股、应急可转债等。
- 净资本为核心净资本和附属净资本之和。
- 计算净资本时，需要计提资产减值准备的项目，以扣减资产减值准备后的净额作为计算基础；无须计提资产减值准备的项目，以其账面余额作为计算基础。
- 证券公司对境外非持牌子公司融资提供担保，且相关融资金额最终未计入附属持牌公司负债的，应在本表的基础上，对相关融资金额参照“对外担保金额”（即100%扣减净资本）进行模拟测算，将相关测算结果报送中国证监会，并抄报住所在地派出机构。

法定代表人：



主管会计工作负责人：

杨江权

会计机构负责人：

黄孝群